
Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 1

                                                                                                                                  Druk Nr 209/2011 
                                                                                                                   Projekt z dnia 30 czerwca 2011 r. 

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg 
publicznych na terenie miasta Łodzi w 2011 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, 
Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190 
poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, 
poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, 
poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573 
i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, 
poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, 
poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 
i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585 i Nr 106, poz. 622) 
Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, ustala się opłaty w wysokości: 

1) rower lub motorower - 100 zł; 

2) motocykl - 200 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 440 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 550 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 780 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1150 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1400 zł. 

2. Za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu, o którym mowa w ust. 1, ustala 
się opłaty w wysokości: 

1) rower lub motorower - 15 zł; 

2) motocykl - 22 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 33 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 45 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 65 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 120 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 180 zł. 



Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 2

3. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wydanie dyspozycji 
usunięcia spowodowało powstanie kosztów, wysokość kosztów wynosi 50 % opłaty określonej w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXXVIII/1946/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 października 
2002 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 288, 
poz. 3479). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 sierpnia 2011 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łodzi 

Tomasz Kacprzak



Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 1

Uzasadnienie

Zmieniony ustawą z dnia 22 lipca 2010 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz 
niektórych innych ustaw art. 130a ust. 6 w brzmieniu obowiązującym od dnia 21 sierpnia 2011 r., 
zawiera delegację dla rady powiatu do corocznego określania wysokości opłat za usuwanie pojazdów 
z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od wykonania tej czynności. W związku z tym nastąpiła 
konieczność podjęcia stosownej uchwały. Ustawodawca w art. 130a ust. 6a określił maksymalną 
wysokość stawek kwotowych opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów. W celu zapewnienia 
sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 50a i art. 130a wymienionej ustawy należy przyjąć 
stawki określone w ustawie. Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim 
postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników 
ruchu. Zgodnie z ustawą opłaty stanowią dochód własny powiatu. Przy określeniu kosztów 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu wzięto pod uwagę koszt dojazdu do miejsca zdarzenia, 
jak również podjęte czynności tj. załadunek i wyładunek pojazdu. Na wysokość kosztów wpływ ma 
czas pracy kierowcy, zużycie paliwa oraz zaangażowanie specjalistycznego sprzętu. W związku 
z wejściem w życie nowych przepisów należy uchylić uchwałę Nr LXXXVIII/1946/02 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 10 października 2002 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów 
(Dz. U. Woj. Łódzkiego Nr 288, poz. 3479) oraz wprowadzić nową regulację. 



Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 2

Zestawienie obowiązujących i proponowanych (w związku z nowelizacją art.130a Prawo o ruchu 
drogowym - Dz. U. z 2005r. Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) wysokości stawek za usuwanie pojazdów 

z dróg publicznych 



Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 3

Zestawienie obowiązujących i proponowanych (w związku z nowelizacją art.130a Prawo o ruchu 
drogowym - Dz. U. z 2005r. Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) stawek za dobę przechowywania pojazdu 

usunietego z drogi publicznej 



Id: XHKNO-QHLVX-HTQQT-JZIBZ-RUYQZ. Przyjety Strona 4

Zestawienie porównawcze wpływów z tytułu dotychczasowych i proponowanych stawek po 
zmianach wysokości opłat za przechowywanie pojazdów do 3,5 t. odebranych przez właścicieli 

w poszczególnych miesiącach 2011 roku 

Z analizy porównawczej stawek obowiązujących i proponowanych (skalkulowanych po zmianie) 
wynika że, nowelizacja art.130a Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005r. Nr 108 poz. 908 z późn. 
zm.), zmniejsza z dniem 21 sierpnia 2011 r. wysokość stawki kwotowej opłat w najliczniejszej grupie 
usuwanych i przechowywanych pojazdów (tj. do 3,5t.) i skutkować będzie niższymi dochodami 
wpływającymi do budżetu. 

Jak wynika z powyższej tabeli porównawczej za okres styczeń – maj 2011 r., gdyby nowe stawki 
obowiązywały w tym okresie, to wpływy byłyby niższe o 36 958,00 zł brutto, tj o 34%. 

W propozycji ZDiT ujęto maksymalną wysokość stawek za usuwanie oraz przechowywanie 
pojazdów dopuszczone ustawą – Prawo o ruchu drogowym. Powyższe ma celu zapewnienie jak 
najwyższych wpływów do budżetu Miasta Łodzi. 


